
               Atti 06/16 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL Direttore Generale 
 
                                                             N. 238  DEL 30.05.2017 
 

 

OGGETTO: procedimento n° 4974/15  RGAL -   Trib CS sez Lavoro – S.F./AOCs – 

Liquidazione acconto  competenze  in favore  del difensore dell’Azienda 
 

 
Il Direttore Generale Dott. Achille Gentile, nominato con DPGR n. 5 del 12.01.2016, nella 
sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione 
in merito all’argomento in oggetto 

 
U.O.C. UFFICIO LEGALE 

 
Il Direttore dell’Ufficio propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del 
quale ha accertato la regolarità tecnico-procedurale 
                     

 

  

 
 

 

Il Direttore del DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVO-TECNICI 
 
Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto 

 

Il Direttore del Dipartimento S.A.T. 

        Dott. Giancarlo Carci 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE FINANZIARIA 

 

Si attesta che la spesa di € 8.396,72 scaturente dalla presente proposta, è stata 
registrata sul conto n°  205.2.101  del Bilancio 2017   

 
           Il Responsabile del Procedimento                           Il Direttore della U.O.C. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Luigia Sirianni 

Il Direttore del Dipartimento S.A.T. 

 Dott. Giancarlo Carci 



 

 PREMESSO 

 
 

che con Ricorso acquisito al nostro protocollo al n.0000986 del 18.01.2016 Il Sig. 
Spadafora Francesco, ha convenuto l’Azienda Ospedaliera di Cosenza dinnanzi al 
Tribunale Civile di Cosenza, sez. lavoro per il riconoscimento del ruolo dirigenziale, ai fini 
giuridici ed economici, per il risarcimento danni che il ricorrente assume di aver subito 
dalla condotta dell’ Azienda Ospedaliera;  
 
che la Direzione Generale, preso atto delle dichiarazioni  dell’ allora Direttore U.O.C. 
Ufficio Legale ha  affidato il relativo incarico esterno all’Avv. Antonella Leone, del Foro di 
Cosenza, giusta Determinazione n° 583/2016; 

 
che l’incarico all’Avv. Antonella Leone, inserita nell’ Elenco degli Avvocati e degli Studi 
associati di cui alla Deliberazione n° 253 del  31.10.2016 è stato conferito in base ai criteri 
fissati nella Procedura Operativa n° 7 Rev. 2 approvata con Deliberazione n° 150 del 
14.07.2016 e nel rispetto  dei principi di economicità, imparzialità, parità di trattamento, 
trasparenza e pubblicità; 
 
che l’incarico  risulta disciplinato, anche per quanto concerne la determinazione del 

compenso da corrispondere al difensore, dalla rimodulata Convenzione sottoscritta in data 
02.05.2017  che commisura il compenso al valore della controversia secondo i parametri 
ex D.M. 55/2014; 
 
che il Direttore del Dipartimento ha designato quale responsabile del procedimento la 
dott.ssa Luigia Sirianni; 
 
che l’avv. Leone  ha chiesto il pagamento delle competenze fin qui maturate, per come 
previsto in Convenzione,   per un ammontare complessivo pari ad € 8.396,72, così 
distinte: euro 6.016,23 per compensi;   euro  601,62  per spese generali al 10%; euro 
264,71 per CPA al 4%; euro 1.514,16  per IVA al 22%; 
 
che l’importo da corrispondere è soggetto alle ritenute fiscali, come per legge (R.A. al 20% 
euro 1.323,57); 
 
che alla spesa di € 8.396,72, si farà fronte con le somme “Accantonamenti per cause civili 
e oneri processuali” conto 205.2.101   Bilancio 2017;  
 
che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previste dalla vigente normativa; 

 
che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 
n°11/ 2004; 
 
vista la disposizione di cui alla nota della Direzione Generale n° 181 del 23.03.2017; 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 
su conforme proposta del Direttore del Dipartimento Servizi Amministrativo-Tecnici, 
formulata, alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto, resa dal Dirigente preposto, che ha 
designato quale responsabile del procedimento la dott.ssa Luigia Sirianni, ai sensi  e per 
gli effetti di cui alla legge 241/1990; 
 
 
 



 
 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, 
limitatamente alle rispettive competenze; 

 

 

 
 

DELIBERA 
 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e confermati;   
 

di liquidare in favore dell’avv. Antonella Leone del Foro di Cosenza, per le causali indicate 
in premessa,  la complessiva somma di euro 8.396,72;  
 
di registrare la somma di euro 8.396,72 sul conto 205.2.101 del Bilancio 2017; 
 
di autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Economiche ad eseguire il pagamento di quanto 
dovuto, a fronte della specifica documentazione; 
  
di precisare che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, 

per gli effetti di cui all’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

di precisare altresì che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità ai sensi della L.R. n°11/2004. 
 
 
 

 
IL DIRETTORE SANITARIO                            IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                      

    Dr. Mario Veltri                               Dott. Sergio Diego 
 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Achille Gentile 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  

SI ATTESTA 

 

  Che la presente deliberazione, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  

   e vi rimarrà per  quindici giorni;  

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data  

 

- è costituita da n°_______fogli intercalari e n°______fogli allegati; 
 

 

  Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

( Dr. Giancarlo CARCI ) 

                                                                    

SI ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.______________ del ______________,ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
               

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

( Dr. Giancarlo CARCI ) 

 

SI ATTESTA 

 

- è divenuta esecutiva in data__________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13 , 

comma 2, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004 

 

-  è stata approvata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del______________ 

 

- è stata  annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______ del_______________ 
      

     Cosenza, lì ________________ 

 Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

( Dr. Giancarlo CARCI ) 

 

 


